
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 4. r.      08.03. – 12.03.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 01.-05.03. odevzdáš v pondělí 08.03. 10:00- 11:00!!!!!! 

 ROZVRH ONLINE VÝUKY: 
 

 
na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 

 
ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce – OPAKOVÁNÍ – BEZ DOPOMOCI RODIČŮ!!!!!!! 

 

den od - do  předmět 
pondělí  08.03. 11:45 – 12:30 VL / ČT/ PS 

úterý      09.03. 10:30 – 11:30 ČJ/MA   
středa    10.03. 8:45 – 9:45 PŘ 

středa    10.03. 11:45 – 12:30 VL 

čtvrtek   11.03. 10:00 – 10:45 AJ 
pátek     12.03. 10:00 – 10:45 AJ 

pátek     12.03. 11:30 – 12:30 ČJ/MA   



                                                                                                                                                                            

2 
 

 

3. 

 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

4.  SEBEHODNOCENÍ 

Zhodnoť svoje vědomosti – zakroužkuj tvrzení, které ti odpovídá - Této látce už 

rozumím spíše rozumím spíše nerozumím nerozumím 
 



                                                                                                                                                                            

3 
 

ÚTERÝ – online výuka 
1.  Cvičný diktát 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                            

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

4.  Pracovní sešit strana 9/1, 2   

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

5 
 

STŘEDA – samostatná práce 

1.   Pracovní sešit strana 7/celá strana,   9/ 3  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce + sloh 

 



                                                                                                                                                                            

7 
 

g)  Prohlédni si, jak básničku zpracovala do podoby obrázkového příběhu Eva 
Fuksová, pokus se nakreslit obdobně obrázkovou osnovu příběhu (ve směru šipek)  
 a příběh se podle ní nauč na zítra vyprávět. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

8 
 

PÁTEK – online výuka -   Budeme vyprávět příběh O králi a vose!!!! 
  
 1. Pracovní sešit strana 10/ celá strana 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

9 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce  
 

 

 

 

Zkoušky 

 

 

 

 

 

Zkoušky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

ÚTERÝ – online výuka        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

 

 

 

 

 

STŘEDA – samostatná práce 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

 

 

ČTVRTEK – samostatná práce 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

 

 

 

 

 

PÁTEK  - online výuka - zopakuj si i učivo geometrie!!!! 
1. 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

GEOMETRIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.) geometrický útvar KLMN je ______________ 

2.) patří mezi ____________________________ 

3.) má tyto vrcholy = body _________________ 

4.) má tyto strany = úsečky ______________________________________________ 

5.) náleží mu ___________, ______________ a ______________________________ 

6.) sousední = vedlejší strany jsou ___________ = _____________ to shodné úsečky 

                         jsou na sebe _____________ 

                         dvojice sousedních stran     KL ___ ___, KL ___ ___,  

                                                                          MN ___ ___, MN ___ ___ 

7.) protější strany jsou _______________, jsou to _____________úsečky 

                                jsou navzájem _______________ 

                                dvojice protějších stran   KL ___ ___         a  KN ___ ___ 



                                                                                                                                                                            

15 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –   
 

ČLOVĚK A LES                               str. 32, 33                          ZÁPIS 

 Význam lesa pro člověka : 

1. poskytuje zdroj dřeva – dřevo je důležitá surovina ( nábytek, stavební 

materiál, výroba papíru, topení …….) 

2. poskytuje chutné lesní plody – zdroj vitamínů  a houby 

3. důležitý zdroj kyslíku 

4. čistí vzduch – zachycuje škodlivé látky 

5. zadržuje přebytečnou vodu – ochrana proti povodním  ( lužní lesy – 

pravidelně jsou zaplavovány vodou – např. CHKO Litovelské Pomoraví 

6. chrání půdu před odnosem větrem – větrná eroze  a vodou – vodní eroze 

7. umožnuje rekreaci – v lese rádi odpočíváme  - ALE!!!!! 

 do lesa chodíme jen s dospělými – možná nebezpečí 

 nerušíme zvěř 

 neničíme rostliny 

 nerozděláváme oheň – ne blíže než 50 m od okraje lesa!!!!!!!!! 

 neodhazujeme odpadky 

 nepoužíváme motorová vozidla – auto do lesa nepatří 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

 

 Orientace v lese: 

 na výlet nechodíme sami – držíme se pohromadě 

 pokud se pohybujeme v neznámém terénu nosíme mapu 

 vždy nosíme mobilní telefon – GPS, přivolání pomoci, …. 

 je dobré mít s sebou pití a svačinu 

 pokud zabloudíme, může nám pomoci,  

1. když určíme světové strany ( pomocí Slunce, mraveniště, Polárka) 

2. když se rozhlédneme z vyvýšeného místa 

3. sledujeme potok nebo řeku po proudu 

4. pokud v lese musím přečkat noc – najdu si úkryt  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

17 
 

PRACOVNÍ LIST – VYPRACUJEŠ A ODEVZDÁŠ 
 
 Pozorně si prohlédni obrázek  
 Napiš celými větami, co do lesa nepatří a proč 
 Obrázek vymaluj 
 Nakresli obrázek, jak se správně chovat v lese  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 


